היתה כאן, איפוא, השפעת גומלין: עמדתם של אנשי ארץ-ישראל עודדה את גולר בפעולתו, ואילו תכניותיו שלו המריצו אותם להתמיד בניסיונותיהם לצאת להתישבות.

ההתעוררות פקדה או לא רק את הגליל. גם בירושלים נוסדה, במחצית שנת תרל"ו (1876), אגודה לעבודת האדמה שממנה יצאו, כעבור שנתיים, מיסדי פתח-תקוה. כדאי לציין כאן, שהרעיון לעיסקת-החליפין עם השולטן ולקבלת אדמות בארץ-ישראל תמורת אגרות-חוב של תורכיה, יצא מחוגי אגודה ירושלמית זו, כי הוא הועלה בראשונה במכתב משטאמפר ל"ג'ואיש כרוניקל", וחיים גדליה גטל אותו משם.⁷²